
Příloha usnesení Rady městské části Praha 12 č. R-181-039-18

Smlouva o poskytování služeb

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen
„občanský zákoník),

Číslo smlouvy odběratele: 
Číslo smlouvy dodavatele: 

1. Smluvní strany

1.1. Equica,  a.s.,  se
sídlem Rubeška 215/1,  190 00 Praha 9 –  Vysočany,  IČ: 26490951,  DIČ: CZ26490951,
zapsána v obchodním rejstříku  Městského soudu v Praze,  oddíl  B,  vložka  7407;  .

:  ,  ,  .  :  ;  
,  ze dne 5. 11. 2014

(dále jen „dodavatel“)

a

1.2. Městská  část

Praha 12, se sídlem Písková 830/25, Praha, PSČ 143 00, IČO: 00231151;  zastoupena:
Milanem Maruštíkem, starostou městské části Praha 12

(dále jen „odběratel“)

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy
je  závazek  dodavatele  k  poskytování  odborných  poradenských  služeb  v souvislosti  s
administrací,  tedy  přípravou,  zpracováním  a  realizací  veřejné  zakázky  "Rozvoj  a
profesionalizace ÚMČ Praha 12 část B: Realizace vzdělávacích akcí zaměstnanců ÚMČ
Praha  12"  (dále  také  jako  „Služby“).  Zakázka  je  součástí  projektu  "Rozvoj
a profesionalizace  personálního  potencionálu  na  městské  části  Praha  12",
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_034/0002807,  spolufinancovaného z  Operačního  programu
Zaměstnanost (dále jen „OPZ“).

2.2. Jedná se zejména o
přípravu  výzvy  k  podání  nabídek  včetně  zadávací  dokumentace  a kvalifikačních
předpokladů, návrh smlouvy s dodavatelem, činnosti  v  rámci  lhůty pro podání nabídek,
činnosti spojené s posouzením a hodnocením nabídek a ukončením výběrového řízení.

2.3. Administrace
veřejné zakázky bude zahrnovat:

2.3.1. Zpracování  kompletní  zadávací  dokumentace  veřejné  zakázky  pro výběr
dodavatele, a to minimálně v tomto rozsahu:

2.3.1.1. výzva  k  podání  nabídek  -  zadávací  dokumentace
vč. veškerých příloh,

2.3.1.2. návrh smlouvy s dodavatelem.

2.3.2. Vlastní  administrace  veřejné  zakázky  v  souladu  s  požadavky  OPZ na veřejnou
zakázku  malého  rozsahu  včetně  přípravy  a  předání  veškeré  dokumentace
k archivaci zadavateli, zejména:

2.3.2.1. zpracování  dodatečných  informací  k zadávacím
podmínkám,

2.3.2.2. vypracování  pozvánek  pro  členy  komise  pro
otevírání obálek s nabídkami,

2.3.2.3. organizační zabezpečení  otevírání  obálek  s
nabídkami, včetně sestavení protokolu o otevírání obálek s nabídkami,



2.3.2.4. kontrola  splnění  kvalifikace  jednotlivými  uchazeči
v rozsahu  požadavků  zadavatele  na  kvalifikaci  včetně  vypracování
písemného protokolu o posouzení kvalifikace,

2.3.2.5. příprava  podkladů  pro  hodnotící  komisi  pro
posouzení a hodnocení nabídek včetně kontroly položkových rozpočtů,

2.3.2.6. příprava  čestného  prohlášení  členů  /případně
náhradníků/ hodnotící komise a zabezpečení jeho podpisu,

2.3.2.7. zpracování protokolů  z jednání hodnotící komise až
po vypracování závěrečné zprávy o posouzení a hodnocení nabídek,

2.3.2.8. zabezpečení  písemností  pro  případné  vysvětlení
nabídek  nebo  odůvodnění  mimořádně  nízké  nabídkové  ceny  podle
pokynů hodnotící komise,

2.3.2.9. příprava rozhodnutí zadavatele o vyloučení nabídky
dodavatele nesplňující podmínky veřejné zakázky,

2.3.2.10. příprava  rozhodnutí  zadavatele  o  výběru
nejvhodnější nabídky,

2.3.2.11. příprava oznámení uchazečům o podpisu smlouvy,

2.3.2.12. zpracování písemné Zprávy zadavatele  o průběhu
zadávacího řízení.

2.3.2.13. administrace  veřejné  zakázky  na  portále
www.esfcr.cz.

2.3.3. Dodavatel se dále zavazuje vypracovat veškeré dokumenty pro řešení případných
námitek uchazečů, a to zejména:

2.3.3.1. zpracování rozhodnutí o námitkách.

2.4. Dodavatel  se
zavazuje poskytovat poradenské služby a dodat požadované podklady s odbornou péčí;
prohlašuje,  že  je  po  odborné  stránce  způsobilý  k plnění  závazků  vyplývajících  z této
smlouvy.

2.5. Dodavatel  si  opatří
příslušné  metodiky  OPZ,  podmínky  Výzvy  č.  034  OPZ  a  další  relevantní  podklady  a
zavazuje se při plnění závazků z této smlouvy postupovat podle nich (dále též „závazné
pokyny“); tím není dotčeno právo odběratele udílet mu další závazné pokyny.

2.6. Pro právní vztahy ke
zpracovaným výstupům se analogicky použijí ustanovení upravující smlouvu o dílo.

3. Místo a termín plnění 

3.1. Místem  plnění  je
sídlo odběratele a dodavatele.

3.2. Služby  podle  bodu
2.3.1 této smlouvy budou poskytnuty nejpozději do 30.11.2018.

3.3. Služby  podle  bodu
2.3.2 této smlouvy budou poskytovány průběžně až do ukončení veřejné zakázky.

3.4. Lhůty  podle  bodu
3.2 a  3.3 lze  prodloužit  o  dobu,  o  kterou  budou  probíhat  nezbytné  kontroly  v  rámci
výběrového řízení ze strany řídícího orgánu.

3.5. Výstupy  předmětu
plnění budou průběžně předávány v sídle odběratele. Předávání výše uvedených výstupů
a  služeb  bude  realizováno  na  základě  akceptačního  protokolu  podepsaného  oběma
smluvními stranami.

Strana 2 z 6



4. Práva a povinnosti dodavatele

4.1. Dodavatel
prohlašuje,  že  předmět  plnění  dle  této  smlouvy  nebude  zatížen  právy  třetích  osob,
ze kterých  by  pro  odběratele  vyplynuly  jakékoliv  další  finanční  nebo  jiné  nároky  ve
prospěch  třetích  stran;  nebudou-li  takové  právní  vady  odstraněny  bezodkladně
dodavatelem, může je odběratel nechat odstranit na náklady dodavatele. 

4.2. Dodavatel  je
povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatků, originály účetních
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci  předmětu této  smlouvy v souladu
s právními předpisy ČR (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty).

4.3. Dodavatel má právo
použít jméno a logo odběratele ve svých referenčních listinách.

4.4. Dodavatel  je
zavázán povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je
zakázka  hrazena  (zejména  se  jedná  o poskytovatele,  MPSV,  MF,  NKÚ,  EK,  Evropský
účetní dvůr), provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou
právními  předpisy ČR k jejich  archivaci  (zák.  č.  563/1991 Sb.,  o účetnictví,  a zákon č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Poskytovatel se zavazuje spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly podle ust. § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole.

5. Práva a povinnosti odběratele

5.1. Odběratel  se
zavazuje poskytnout dodavateli součinnost, která je nezbytná k řádnému plnění smlouvy
dodavatelem. Zejména je povinen poskytnout dodavateli potřebné podklady a informace a
zajistit účast nezbytných pracovníků odběratele na relevantních jednáních.

5.2. V  případě,  že
nebude dodavateli nezbytná součinnost poskytnuta, je dodavatel povinen tuto skutečnost
oznámit  odběrateli.  Takové oznámení bude mít  dopad do adekvátního posunu termínu
podle čl. 3.2 a/nebo 3.3 této smlouvy.

5.3. Odběratel  je
povinen za podmínek stanovených touto smlouvou zaplatit dodavateli dohodnutou cenu.

6. Cena a platební podmínky

6.1. Cena  za  Služby  je
stanovena ve výši 50.000,- Kč bez DPH. Cena včetně 21% DPH činí 60.500,- Kč. Z toho
cena za služby dle bodu 2.3.1 této smlouvy činí 30.000,- Kč bez DPH a cena za služby dle
bodu 2.3.2 této smlouvy činí 20.000,- Kč bez DPH.

6.2. Ujednaná  cena  je
cenou konečnou. Dodavatel není oprávněn požadovat úhradu převyšující sjednanou cenu
za Služby.

6.3. DPH  bude
dodavatel účtovat v zákonné sazbě platné v den zdanitelného plnění.

6.4. Dodavateli  vzniká
nárok  na  zaplacení  ceny  za  Služby  až  řádným  splněním  a  předáním  předmětu  této
smlouvy,  zejména předáním kompletní  dokumentace veřejné zakázky podle bodu  2.3.1
této smlouvy, a to po jejím řádném dokončení a dokončením veřejné zakázky podle bodu
2.3.2 této  smlouvy  prostřednictvím  výběru  nevhodnějšího  dodavatele  nebo  zrušením
veřejné zakázky.

6.5. Zálohy  na  cenu
nebudou odběratelem poskytovány.

6.6. Úhrada  ceny
proběhne na základě platného daňového dokladu, který bude dodavatelem vystaven do 14
kalendářních dnů od předání řádně dokončeného předmětu plnění.

Strana 3 z 6



6.7. Doba  splatnosti
daňového dokladu  je  stanovena na  14  kalendářních  dnů  ode  dne  doručení  daňového
dokladu  odběrateli.  Daňový  doklad  musí  obsahovat  zejména  náležitosti  dle  §  29  zák.
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

6.8. Odběratel má právo
daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení s jeho
úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje nebo náležitosti dle uvedených právních předpisů,
anebo nedošlo  ze  strany  dodavatele  ke  splnění  smlouvy.  Nová  lhůta  splatnosti  počne
plynout  ode  dne  doručení  opraveného  daňového  dokladu  odběrateli,  resp.  po  splnění
podmínek, na základě kterých je dodavatel oprávněn vyzvat odběratele k zaplacení ceny
za Služby.

7. Sankce a smluvní pokuty

7.1. V  případě,  že
dodavatel  nedodrží  lhůty  uvedené ve  smlouvě,  má odběratel  právo  uplatnit  vůči  němu
smluvní pokutu ve výši 250,- Kč za každý i jen započatý den prodlení.

7.2. Při  nedodržení
termínu splatnosti faktury je dodavatel oprávněn požadovat po odběrateli úrok z prodlení
ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i jen započatý kalendářní den prodlení. 

7.3. Žádná ze smluvních
stran  není  zodpovědná  za  prodlení  způsobené  prodlením  s  plněním  závazků  druhé
smluvní strany.

8. Náhrada škody

8.1. Zaplacením smluvní
pokuty  není  dotčeno  právo  smluvních  stran  na  úhradu  způsobené  škody  vzniklé  v
souvislosti s plněním povinnosti zajištěné smluvní pokutou.

8.2. Dodavatel  odpovídá
za  veškerou  způsobenou  škodu,  vzniklou  porušením  smlouvy  či  zákona,  spočívající
zejména v opomenutí nebo provedením svého závazku s vadami. 

8.3. Žádná ze smluvních
stran není zodpovědná za škodu způsobenou prodlením s plněním závazků druhé smluvní
strany.

9. Odstoupení od smlouvy

9.1. V  případě
odstoupení od smlouvy smluvní strany protokolárně potvrdí výsledek, resp. stav předmětu
plnění ke dni odstoupení od smlouvy.

9.2. Odstoupení  od
smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti
dnem jeho doručení druhé smluvní straně.

9.3. V  případě  ukončení
této  smlouvy  kteroukoli  smluvní  stranou  přeruší  dodavatel  poskytování  služeb  dle  této
smlouvy. Smluvní strany učiní pouze úkony nezbytné k ukončení smlouvy a k minimalizaci
vzniku případné škody.

9.4. V  případě
odstoupení od smlouvy ze strany odběratele uhradí odběratel dodavateli účelné náklady
vzniklé s plněním smlouvy po dobu jejího trvání.

10. Ochrana informací

10.1. Obě  smluvní  strany
se zavazují, že zachovají jako citlivé informace a zprávy týkající se vlastní spolupráce a
vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by jejich zveřejnění mohlo
poškodit  druhou stranu. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,

Strana 4 z 6



o svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  není  tímto
ustanovením dotčena.

10.2. Smluvní  strany
budou považovat za citlivé informace a) jako citlivé označené, b) informace, u kterých se z
povahy věci  dá předpokládat, že se jedná o informace podléhající  závazku mlčenlivosti
nebo informace o odběrateli, které by mohly z povahy věci být považovány za citlivé a
které se dozvědí v souvislosti s plněním této smlouvy.

10.3. Smluvní  strany  se
zavazují,  že  neuvolní  třetí  osobě  informace  druhé  strany  bez  jejího  souhlasu,  a  to
v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací.
Závazek mlčenlivosti a ochrany citlivých informací zůstává v platnosti po dobu 2 let po
skončení doby trvání této smlouvy.

10.4. Dodavatel  je
povinen zabezpečit  veškeré podklady,  mající  charakter  citlivé  informace poskytnuté mu
zadavatelem, proti odcizení nebo jinému zneužití. 

10.5. Dodavatel  je
povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a respektováním
práv odběratele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém vztahu zavázán
sám.

10.6. Povinnost
zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace:

 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak,  než porušením
ustanovení tohoto článku ze strany dodavatele,

 které jsou dodavateli  známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto
informací od odběratele,

 které budou následně dodavateli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež
rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,

 jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona.

10.7. Za  prokázané
porušení  ustanovení  tohoto článku má druhá smluvní strana právo požadovat  náhradu
takto vzniklé škody.

10.8. Ochrana  informací
se neužije ve vnitřních poměrech a informačních tocích v rámci administrativy odběratele,
mezi  jeho  orgány  a  při  plnění  informačních  povinností  v rámci  výročních  zpráv  a
podobných způsobech komunikace.

11. Platnost a účinnost smlouvy

11.1. Tato  smlouva
nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv.  Zveřejnění  této  smlouvy  zajistí  odběratel.  V případě,  že  k podpisu  smlouvy
smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá smlouva platnosti dnem, kdy smlouvu
podepsala poslední smluvní strana.

11.2. Tato  smlouva  se
uzavírá na dobu určitou. Smlouva končí řádným splněním předmětu smlouvy.

12. Rozhodné právo

12.1. Vztahy  mezi
smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými obecně
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění.

Strana 5 z 6



12.2. Při  rozhodování
případných sporů,  vzniklých ze závazkových vztahů založených touto smlouvou, budou
místně a věcně příslušné soudy České republiky.

13. Závěrečná ustanovení

13.1. Tuto  smlouvu  lze
měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými a číslovanými vzestupnou
řadou po dohodě obou smluvních stran a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních
stran. Jiná ujednání jsou neplatná.

13.2. Tato  smlouva  je
sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran.

13.3. Smluvní  strany
souhlasí výslovně s tím, aby tato smlouva byla veřejně přístupná.

13.4. Smluvní  strany
prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz dohody o
všech článcích této smlouvy připojují své podpisy.

Za dodavatele: Za odběratele:

V Praze, dne ……………2018 V Praze, dne …………2018

 

. , .

                                              . 

Strana 6 z 6


	Smlouva o poskytování služeb
	uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník),
	Číslo smlouvy odběratele:
	Číslo smlouvy dodavatele:
	1. Smluvní strany
	2. Předmět smlouvy
	3. Místo a termín plnění
	4. Práva a povinnosti dodavatele
	5. Práva a povinnosti odběratele
	6. Cena a platební podmínky
	7. Sankce a smluvní pokuty
	8. Náhrada škody
	9. Odstoupení od smlouvy
	10. Ochrana informací
	11. Platnost a účinnost smlouvy
	12. Rozhodné právo
	13. Závěrečná ustanovení
	Milan Maruštík

